Num. 34

Boletin Oficial de Aragoén 16/02/2018

ORDEN PRE/226/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicacion del acuerdo
de adhesioén por parte del Ayuntamiento de San Mateo de Gallego al convenio suscrito
el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragén y la Fabrica Nacional de Mone-
day Timbre-Real Casa de la Moneda, para la prestacion de servicios de certificacion de
firma electronica.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2018/1/0021 el acuerdo de ad-
hesioén suscrito, con fecha 20 de octubre de 2017, por la Consejera de Innovacién, Investiga-
cion y Universidad del Gobierno de Aragén y el Alcalde del Ayuntamiento de San Mateo de
Gallego y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de fe-
brero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7
de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de
la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado acuerdo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 17 de enero de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ACUERDO DE ADHESION POR PARTE DEL AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE
GALLEGO AL CONVENIO SUSCRITO EL 23 DE DICIEMBRE DE 2014, ENTRE EL
GOBIERNO DE ARAGON Y LA FABRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE - REAL
CASA DE LA MONEDA, PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE CERTIFICACION DE
FIRMA ELECTRONICA

En Zaragoza, a 20 de octubre de 2017.

De una parte, Dofia Pilar Alegria Continente en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, al amparo de la autorizacién conferida al efecto por Acuerdo del Consejo de Gobierno
de fecha 1 de septiembre de 2015.

Y de otra, Don José Manuel Gonzélez Arruga, en nombre y representacion del Ayunta-
miento de San Mateo de Gallego, al amparo de la habilitacién conferida por el Pleno del
Ayuntamiento de fecha 17 de noviembre de 2016,

EXPONEN

Primero.— Que el Gobierno de Aragon y la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre - Real
Casa de la Moneda (FNMT-RCM) suscribieron, con fecha 23 de diciembre de 2014, un con-
venio para la prestacion de servicios de certificacion de firma electrénica, y concretamente los
servicios técnicos, administrativos y de seguridad necesarios en orden a garantizar la validez
y eficacia de la emision y recepcion de comunicaciones y documentos producidos a través de
técnicas y medios EIT en el ambito de actuacién del Gobierno de Aragén, con el alcance de-
finido en tal convenio y sus documentos anexos.

Segundo.— Que en la clausula primera del citado convenio se cita la voluntad de ambas
partes de procurar la maxima extension de la prestacion de estos servicios para facilitar a los
ciudadanos las relaciones administrativas a través de medios EIT, asimismo, la clausula ter-
cera del convenio, reconoce que los certificados (titulos de usuario) de firma electrénica que
expida la FNMT-RCM serviran para las relaciones juridicas que al efecto mantengan los ciu-
dadanos con las diferentes administraciones publicas vy, finalmente, la clausula tercera del
convenio ya aludido, incluye la extension de los servicios a las Cortes de Aragon, la Institucion
de El Justicia de Aragén, La Camara de Cuentas de Aragon y todas las administraciones lo-
cales de la Comunidad Auténoma incluyendo los municipios, las Comarcas y las Diputaciones
Provinciales, asi como la Universidad de Zaragoza y aquellas Administraciones ya adheridas
mediante protocolo al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragon y la Fabrica.

Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda el pasado 21 de noviembre de
2005 y la extension de los servicios de validacion de los certificados y los servicios de sellado
de tiempo a organismos y entidades dependientes del Gobierno de Aragén y sociedades con
participacion de, al menos, el 50%, que se adhieran al convenio.

5442

csv: BOA20180216024



Num. 34

Boletin Oficial de Aragoén 16/02/2018

Tercero.— Que con el fin de establecer la necesaria coordinacion interadministrativa que
facilite la incorporacion al citado convenio de prestacion de servicios por parte del Ayunta-
miento de San Mateo de Gallego considera necesario suscribir un documento o instrumento
de adhesion.

Cuarto.— Que, a los efectos previstos en los expositivos anteriores, el Ayuntamiento de
San Mateo de Gallego, previa aprobacion de sus 6rganos de gobierno mediante acuerdo de
fecha 17 de noviembre de 2016,

ACUERDA

Adherirse al “convenio entre el Gobierno de Aragén y la Fabrica Nacional de Moneda y
Timbre - Real Casa de la Moneda para la prestacion de servicios de certificacion de firma
electrénica” (en adelante “el convenio”), suscrito con fecha 23 de diciembre de 2014.

Todo ello, con arreglo a las siguientes,

CONDICIONES

Primera.— Que el Ayuntamiento de San Mateo de Gallego conoce y acepta sin reservas
el convenio en toda su extension.

A partir de la entrada en vigor del presente Acuerdo, el Ayuntamiento de San Mateo de
Gallego se considera parte del convenio citado en el parrafo anterior y, por tanto, asume los
derechos y obligaciones contenidos en el mismo y, en consecuencia, acepta los que, en el
convenio, ostenta el Gobierno de Aragén sin perjuicio del régimen de competencias propias
de cada administracion.

Segunda.— Los aspectos econdmicos de las relaciones entre la FNMT-RCM vy el adhe-
rente, se regiran por lo establecido en el anexo econdmico del convenio.

Tercera.— Las relaciones administrativas entre el Ayuntamiento de San Mateo de Gallego,
una vez que se incorpore al convenio y el Gobierno de Aragdn, se regiran por la legislacion
especifica de esta Comunidad Auténoma, actuando como 6rganos de coordinacion los que
fueran designados de acuerdo con dicha legislacion.

Cuarta.— El presente acuerdo se suscribira por las partes electrénicamente. El Gobierno
de Aragén hara llegar a la FNMT-RCM copia del mismo. El Gobierno de Aragén y la FNMT-
RCM, someteran el acuerdo a la aprobacion de sus érganos de gobierno, a los efectos de que
se cumpla lo expresado en la condicion suspensiva establecida en este documento.

Quinta.— El establecimiento de nuevas oficinas de acreditacion, se realizara de confor-
midad con lo dispuesto en el convenio y sus anexos, debiendo el Ayuntamiento de San Mateo
de Gallego informar de la creacién de las mismas y de sus datos identificativos al Gobierno
de Aragdn y a la FNMT-RCM, a los efectos de la necesaria coordinacion administrativa. La
centralizacién se realizara por el Gobierno de Aragon.

Sexta.— Quedan subsistentes y sin alteracion alguna, las condiciones que integran el
convenio suscrito entre el Gobierno de Aragén y la FNMT-RCM, del que este Acuerdo consti-
tuye parte integrante a todos los efectos.

Séptima.— Condiciéon suspensiva. El presente documento de adhesion tendra efectos vin-
culantes y entrara en vigor desde que el Gobierno de Aragon y la Fabrica Nacional de Moneda
y Timbre - Real Casa de la Moneda, den su conformidad a la presente adhesion a través de
los correspondientes acuerdos de sus respectivos 6rganos competentes. Para ello, ambas
administraciones remitiran al Ayuntamiento de San Mateo de Gallego notificaciéon sobre el
cumplimiento de la presente condicion.

Y, en prueba de conformidad, suscriben el presente documento.

5443

csv: BOA20180216024



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/210/2018, de 5 de febrero, por la que se modifica la Orden EIE/608/2016, de 7 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la contratación de las personas con discapacidad en el
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/211/2018, de 30 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales y del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Mujer.
	ORDEN HAP/212/2018, de 1 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/213/2018, de 2 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/214/2018, de 9 de febrero, por la que se regula y convoca el procedimiento de reserva de plaza para el retorno en centros correspondientes a su entorno habitual del alumnado de segundo ciclo de educación infantil y educación primaria de la zona 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/215/2018, de 7 de febrero, por la que se nombran Notarios en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de Concurso Ordinario.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuer
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca la provisión en régimen de Comisión de Servicios, de Asesorías vacantes de Formación del Profesorado en los Centros de Innovación y For

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Au
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Au



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/216/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Osso de Cinca en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/217/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/218/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Valdealgorfa en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/219/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vencillón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/220/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Los Monegros en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/221/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca del Matarraña / Matarranya al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/222/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca Ribera Alta del Ebro al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Ti
	ORDEN PRE/223/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca Ribera Alta del Ebro para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración electrónica, prevista en el convenio de colabora
	ORDEN PRE/224/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sallent de Gállego al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda 
	ORDEN PRE/225/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Sallent de Gállego con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración electrónica, prevista en el
	ORDEN PRE/226/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/227/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración electrónica, prevista en 
	ORDEN PRE/228/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Velilla de Cinca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/229/2018, de 22 de enero, por la que se adjudican los Premios Extraordinarios de las Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño de Grado Superior correspondientes al curso académico 2016/2017.
	ORDEN ECD/230/2018, de 22 de enero, por la que se adjudican los Premios Extraordinarios de las Enseñanzas Profesionales de Música correspondientes al curso académico 2016/2017.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Alifara” para el Colegio Rural Agrupado denominado actualmente “La Fresneda” (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Antonio Viñuales Gracia” para el Conservatorio Profesional de Música de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza el cambio de domicilio por traslado de instalaciones, ampliación y supresión de enseñanzas del centro privado “Centro de Diseño Hacer 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/231/2018, de 30 de enero, por la que se convocan pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de idiomas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de línea aérea de alta tensión “SET Las Majas II - Centro Seccionamiento Los Vientos” a 220 kV, del Cen
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de producción de lechones existente de 1.160 cerdas reproductoras, 52 cerdas de reposici



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ejea de los Caballeros, relativo a juicio verbal 332/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Huesca, relativo a juicio verbal 398/2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para la prestación de los trabajos de visitas guiadas en la zona monumental del Palacio de la Aljafería, trabajos en el quiosco de información y trabajo


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/232/2018, de 15 de febrero, del Departamento de Presidencia, por la que se somete a información pública y participación ciudadana el anteproyecto de Ley de creación de la Comarca Central.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia el procedimiento para la declaración como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, del monumento a “Las Pajaritas” de Ramón Acín situado 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo del Monte TE-233 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Cuesta”, pertenecie
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Alcorisa (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG., a celebrar en Mequinenza (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Montañana (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE PEDROLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Pedrola, por el que se somete a información pública el documento técnico denominado “Compilación cumplimiento prescripciones C.P.U.Z (C.P.U. 2015/70). febrero 2018”.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE MESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Tenis de Mesa, relativo a la convocatoria de asamblea general ordinaria.




